
UCHWAŁA  Nr XXVIII/176/2022 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Wąbrzeskiego do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego 

Stowarzyszenia „Salutaris” 

Na podstawie art. 7a oraz art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Powiat Wąbrzeski postanawia przystąpić do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 

„Salutaris” poprzez złożenie pisemnej deklaracji uczestnictwa zawierającej akceptację celów Stowarzyszenia oraz 

uiszczania składek członkowskich w wysokości określonej na podstawie Statutu Stowarzyszenia i uchwalonej 

przez Walne Zgromadzenie Członków. 

§ 2. Składka członkowska, o której mowa w § 1 zostanie udzielona z budżetu Powiatu Wąbrzeskiego. 

§ 3. Szczegółowe warunki przekazywania corocznej składki członkowskiej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczania środków określone zostały w Statucie Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 

„Salutaris” oraz uchwalone przez Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały poprzez zawarcie umowy – podpisanie deklaracji członkowskiej przystąpienia do 

Stowarzyszenia powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8BCE9C80-26C0-498F-9C8F-84A1123B6178. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Celem statutowym Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” jest wspieranie 

idei samorządu terytorialnego i obrona wspólnych interesów jego członków. Powyższe jest realizowane poprzez 

stworzenie, pielęgnowanie i wzmacnianie więzi solidarnościowych pomiędzy członkami stowarzyszenia, 

w dziedzinie wzajemnego udzielania sobie pomocy w zakresie likwidowania skutków kryzysowych oraz 

zapobiegania im w przyszłości. W szczególności, jeżeli skutki tych zdarzeń zagrażają życiu lub zdrowiu 

mieszkańców jednostki samorządu terytorialnego, będącej członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia. Podstawowym 

sposobem realizacji tego celu jest niezwłoczne udzielenie pomocy finansowej tej jednostce, na obszarze której 

wystąpiło zdarzenie kryzysowe. Fundusz pomocy powstaje ze składek kujawsko – pomorskich samorządów 

wszystkich szczebli, zrzeszonych w Stowarzyszeniu. 

Przystąpienie do Stowarzyszenia może realnie wpłynąć na redukcję kosztów ponoszonych w związku 

z wystąpieniem klęsk żywiołowych na terenie powiatu, poprzez partycypację Stowarzyszenia w niezbędnych 

wydatkach. Tak samo ważna jest pomoc innym samorządom, które znajdą się w trudnej sytuacji kryzysowej. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

 

Id: 8BCE9C80-26C0-498F-9C8F-84A1123B6178. Podpisany Strona 2




